MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

EDITAL N° 211/2024 - CONCURSO PUBLICO DOCENTE
RESULTADOS DOS PEDIDOS DE ISENCAO DA TAXA DE INSCRICAO

CANDIDATO, IMPORTANTE:

De acordo com o item 2.15 do edital: O candidato com isencio da taxa de inscricio indeferida, devera emitir e realizar o pagamento do boleto

Inscri¢ao

32147
32222
31817
31847
32082
32225
31851
31794
32087
32220
32013
31912
32236
32162
31925
32018
31793
32028
32097

até a data estabelecida no cronograma

PEDIDOS DE ISENCAO DA TAXA DE INSCRICAO DEFERIDOS

Nome Cargo/Unidade
AGORD DE MATOS PINTO JUNIOR MCH-02 - INFORMATICA
ALBERTO MARCIO TEIXEIRA GUIMARAES CDM-01 - ADMINISTRACAO
ALESSANDRA CASAGRANDE RIBEIRO IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
ALEX FIORI DA SILVA IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
ALEX LIMA SERAFIM PAS-01 - ENFERMAGEM
ALEXANDRE GONTIJO DUCA CDM-01 - ADMINISTRACAO
ALEXANDRE SOUZA DA SILVA CDM-01 - ADMINISTRACAO
ALICE SOUZA CAIRES JUNQUEIRA MCH-01 - ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO
ALISSON MARTINS RAMOS MCH-01 - ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO
ANA BEATRIZ GASQUEZ PORELLI MUZ-01 - EDUCACAO FiSICA
ANA PAULA STAFUSSA IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
ANGELA MARIA DE ARRUDA MCH-01 - ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO
ANTONIO MARCOS DE LIMA MCH-02 - INFORMATICA
BRUNELLE BRUNA SCAVELLO DA SILVA COELHO MUZ-02 - ENFERMAGEM
BRUNO VINICIUS NOQUELLI LOMBARDI CDM-01 - ADMINISTRACAO
CARLOS GILBERTO BEZERRA LIMA CDM-01 - ADMINISTRACAO
CAROLINA SANTANA TOMAZ PAS-02 - MATEMATICA
CLOVIS JACOB MARTINS MUZ-01 - EDUCACAO FiSICA

DALTON LUSTOSA DE OLIVEIRA MUZ-01 - EDUCACAO FISICA



31926
32103
32076
31872
31979
32194
32023
31839
32191
99915026
32146
31801
31956
32167
32129
31796
31991
32108
32248
31821
32118
31948
31887
32113
31993
31899
32189
31935
32039
32164
32066
32205
32112
31820
32153
32174
31905
31831
32156
31893
31965
31969

DANIEL DOS SANTOS ABREU
DANIELLE CRISTINE MOTA FERREIRA
DANILO DE SOUZA FELIPE
DEBORA TAMIRES VITOR PEREIRA
DELY YARA SILVA
DOUGLAS DANTON NEPOMUCENO
DRYELLI JALES COSTA
ELIANE APARECIDA DE CASTRO
ELIAS JOSE MENDES CONCEIA JUNIOR
ELIZANGELA DE MACEDO BRITO
ERICK QUINTINO DOS SANTOS
ERICSEM PEREIRA
EVERTON LIMA DE SOUZA
FABIANA APARECIDA CUNHA PEREIRA
FELIPE CERQUEIRA CASTRO DE SOUZA

FERNANDA GABRIELA DE REZENDE CASAGRANDE

FLVIO ALEXANDRE DOS ANJOS
FRANCIELE DA SILVA RIBEIRO
FRANCIELLY DOS SANTOS BENTO
FRANKLIN SANTANA DA SILVA
GABRIEL NOVAES DE MOURA
GABRIELA DE BARROS SILVA HADDAD
GABRIELA FONTES ALVARENGA
GERALDO HEITOR RODRIGUES JUNIOR
GILMAR RODRIGO MUNIZ
GIOVANI MOREIRA DOS SANTOS
GLAUCIA PIRES DOS SANTOS PINTO
GRACELINA ALVES SILVA
GUATABI DE OLIVEIRA MARCIANO
GUILHERME DE SOUZA TAVARES DE MORAIS
HUMBERTO RODRIGUES TORRES
IRENE MARIVEL NOLASCO PEREZ
ISADORA MARIA MIRANDA GUEDES
IVANA MORAIS GEREMIAS DE ANDRADE
IZAURA JACOB GONCALVES
JANICE DE MELO GOUVEA
JARDELL FILLIPE DA SILVA
JEAN MAIA MENDONCA DOS SANTOS
JEFFERSON DE MELO BATISTA
JHONY BATISTA CORREA
JOSE GUILHERME CONSOLINI
JOSE SALVIANO BORGES

PAS-02 - MATEMATICA
IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
MUZ-01 - EDUCACAO FISICA
IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
PAS-02 - MATEMATICA
PAS-02 - MATEMATICA
CDM-01 - ADMINISTRACAO
MUZ-01 - EDUCACAO FISICA
MUZ-01 - EDUCACAO FiSICA
CDM-01 - ADMINISTRACAO
PAS-02 - MATEMATICA
IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
MUZ-01 - EDUCACAO FISICA
CDM-01 - ADMINISTRACAO
MUZ-01 - EDUCACAO FISICA
MUZ-01 - EDUCACAO FISICA
PAS-02 - MATEMATICA
MUZ-01 - EDUCACAO FISICA
PAS-02 - MATEMATICA
MCH-01 - ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO
MUZ-01 - EDUCACAO FISICA
IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
MCH-02 - INFORMATICA
PAS-02 - MATEMATICA
CDM-01 - ADMINISTRACAO
PAS-02 - MATEMATICA
PAS-02 - MATEMATICA
PAS-01 - ENFERMAGEM
PAS-02 - MATEMATICA
MCH-01 - ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO
IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
PAS-02 - MATEMATICA
IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
MUZ-02 - ENFERMAGEM
MCH-01 - ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO
MCH-02 - INFORMATICA
MCH-02 - INFORMATICA
PAS-02 - MATEMATICA
CDM-01 - ADMINISTRACAO
MUZ-02 - ENFERMAGEM
PAS-02 - MATEMATICA



32197
31877
31897
32038
32078
32090
31909
31896
32001
31972
32111
31824
32161
31917
32242
32004
32056
31906
32098
32086
31930
32009
32026
31951
32045
31910
31835
31936
31921
32159
31920
31981
31911
32014
31928
31879
31808
32247
31834
32179
31996
32176

JOSELIA SANTOS ALMEIDA
KAMILA PIMENTEL DOS SANTOS
KARINA SILVA D AQUILA
KARINE VILELA NASCIMENTO
KATIA FERREIRA DE OLIVEIRA
KAUE BATISTA ANDRADE
KELEN CRISTINA DUARTE
LAIS BRITO CANGUSSU
LARA MIGUEL BATISTA
LARISSA CHRISTINA VALE DE PAIVA
LEANDRO CARVALHO BASSOTTO
LEANDRO JOSE DE OLIVEIRA MINDELO
LEONARDO GIOVANETTI ROSSI
LILIANE VANESSA COSTA PEREIRA MENDES
LIVIO DE CARVALHO VALERIANO
LUCAS GOMES PEREIRA
LUIZ FERNANDO FRANCISCO
MAIKE JUNIOR MAGALHAES
MAIKON LUIZ MIRKOSKI
MARAISA APARECIDA SANTOS MARIANO
MARCELO CARGNELUTTI ROSSATO
MARCELO DE BRITO BRANDAO
MARIZA ANTUNES DE LIMA
MATHEUS BARRETO DE GOES
MATHEUS DOS SANTOS LIMA
MAURICIO HENRIQUE COGUE
MAYCON HOFFMANN CHEFFER
MILSON DOS SANTOS BARBOSA
MOISES FERREIRA DE PAULA
NATACIA LAMOGLIA DE SOUZA
NATALIA DA MATA CAMPOS
NATALIA DOS REIS REZENDE
NATHALIA DE ANDRADE NEVES
OTAVIO LUIZ MEDEIROS TIBAGY
PABLO INOCENCIO MONTEIRO
PAMELA MYNSEN MACHADO MARTINS
PATRICIA APARECIDA CAXITO
PATRICIA LEAL SOUSA
PAULA RONDINELLI
PAULO BORGES MATHIAS COSTA
PRISCILA DE FATIMA BORGES AMARAL CARVALHO
RAFAEL TOMAZ DA SILVA

MUZ-01 - EDUCACAO FISICA
MUZ-01 - EDUCACAO FISICA
PAS-02 - MATEMATICA
PAS-01 - ENFERMAGEM
PAS-02 - MATEMATICA
MUZ-02 - ENFERMAGEM
CDM-01 - ADMINISTRACAO
IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
MUZ-01 - EDUCACAO FiSICA
CDM-01 - ADMINISTRACAO
CDM-01 - ADMINISTRACAO
IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
CDM-01 - ADMINISTRACAO
MUZ-01 - EDUCACAO FISICA
MCH-01 - ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO
CDM-01 - ADMINISTRACAO
MCH-01 - ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO
MUZ-01 - EDUCACAO FISICA
PAS-02 - MATEMATICA
PAS-01 - ENFERMAGEM
PAS-02 - MATEMATICA
CDM-01 - ADMINISTRACAO
MUZ-01 - EDUCACAO FISICA
MCH-01 - ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO
PAS-02 - MATEMATICA
MUZ-02 - ENFERMAGEM
MUZ-02 - ENFERMAGEM
MCH-01 - ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO
PAS-01 - ENFERMAGEM
CDM-01 - ADMINISTRACAO
MCH-02 - INFORMATICA
IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
MCH-01 - ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO
IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
MCH-01 - ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO
MUZ-02 - ENFERMAGEM
MUZ-01 - EDUCACAO FISICA
CDM-01 - ADMINISTRACAO
PAS-02 - MATEMATICA
PAS-02 - MATEMATICA



32096
31875
31957
31786
31838
31806
31813
32227
32170
32130
31816
31845
32245
31868
31945
32224
31785
31884
32235
31867
32099
32158
32012
31888
32218
31862
31799
31803
32228
32198
32213
31790
32180
31959
32053
32121
31830
31908

RAFAEL VICTOR MORENO
RAPHAEL DE MORAIS
RAQUEL MAGALHAES BARBOSA CUNHA
RENAN EUFRASIO ASSIS DE ALMEIDA
RODRIGO BARBOSA MOREIRA
RODRIGO GUIMARAES DOS SANTOS ALMEIDA
RODRIGO WEYLL FERREIRA
ROGERIO DE MELO GRILLO
ROMULO FERREIRA PEREIRA
ROSANGELA ROCHA LEAO
ROSICLER COLET
ROSSI HENRIQUE SORES CHAVES
RUAN LARISSON TONINATTO VILELA
SAMIRA HERCULANO PEREIRA
SARA CAROLAYNE MENDONCA SALGADO
SERGIO MENDES DE OLIVEIRA
SIDNEI FERNANDES DE SOUZA
SILMARA IVANA NOVAIS DE SOUZA
SILVIA FARIA DA ROCHA
SILVIO REIS DE ALMEIDA MAGALHAES
SIMONE THIEMI KISHIMOTO
TACIANO MAGELA DE SOUZA MONTEIRO DE BARROS
TALITA INGRID MAGALHAES SLVA
TAMIRES ISABELA MESQUITA BOTELHO
TAMIRES LEAL CORDEIRO DOS SANTOS
TIAGO CARDOSO FERRAZ
TIAGO NUNES DOS SANTOS
VALERIA DIAS REZENDE
VINICIUS JUSTINO PIMENTA
VINICIUS MELO CANGUSSU
VIVIANE MENDES MAGALHAES
VIVIANE REIS E SILVA
WALDECY LOPES JUNIOR
WILLERSON COSTA BERNARDINO
WILLIAM MAIA TEIXEIRA
WILLIAM MASSAYUKI SAKAGUCHI YAMASHITA
WILLIAN DAVI SILVA
YASMIM HELUANY CORREA

MCH-01 - ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO
CDM-01 - ADMINISTRACAO
IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
MUZ-01 - EDUCACAO FISICA
PAS-02 - MATEMATICA
PAS-01 - ENFERMAGEM
MUZ-01 - EDUCACAO FISICA
MUZ-01 - EDUCACAO FISICA
MCH-02 - INFORMATICA
MUZ-02 - ENFERMAGEM
IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
CDM-01 - ADMINISTRACAO
MCH-01 - ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO
MCH-01 - ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO
PAS-02 - MATEMATICA
CDM-01 - ADMINISTRACAO
PAS-02 - MATEMATICA
MUZ-01 - EDUCACAO FISICA
IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
CDM-01 - ADMINISTRACAO
MUZ-01 - EDUCACAO FISICA
PAS-02 - MATEMATICA
MUZ-02 - ENFERMAGEM
MCH-01 - ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO
MUZ-01 - EDUCACAO FISICA
PAS-02 - MATEMATICA
MCH-01 - ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO
MUZ-02 - ENFERMAGEM
PAS-02 - MATEMATICA
CDM-01 - ADMINISTRACAO
PAS-02 - MATEMATICA
PAS-02 - MATEMATICA
MUZ-02 - ENFERMAGEM
PAS-02 - MATEMATICA
MCH-01 - ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO
PAS-02 - MATEMATICA
MUZ-01 - EDUCACAO FISICA
MUZ-02 - ENFERMAGEM

PEDIDOS DE ISENCAO DA TAXA DE INSCRICAO INDEFERIDOS



Inscricao

31798
31807
31815
31833
31856
31881
31916
31958
31960
32011
32021
32036
32093
32105
32122
32123
32150
32178
32201
32206
32215
32240
32249

Nome

CALLEBE CAMELO SILVA
DIONE ALVES DE ALMEIDA
DANIELLE NUNES VALADAO
IGOR SOUZA DE BRITO
SUENE FRANCIELE NUNES CHAVES
LUIS PAULO FIRMINO ROMAO DA SILVA
KAROLINE COSTA DOS SANTOS
BENEDITO DONIZETE BARBOSA
FRANCISCO JOSE NARDI FILHO
JOSEF AUGUSTO OBERDAN SOUZA SILVA
NICOLAS WILKER FIORATTI SILVA
JESSICA CARVALHO
MARCELO RODRIGUES ALVES
QUEVELLIN ALVES DOS SANTOS FRANCISCO
WINSTON ISIO BOFF PEREIRA DE SOUZA
LOURIVALDO BARRETO PEREIRA
ROBERTA RIBEIRO DA CRUZ CANGUSSU
SUELI PEREIRA PERPETUA
JOSE EDNALDO ZANE FERREIRA
ERIKA COSTA SOUSA
JAQUELINE SOUZA GUEDES
RAFAEL FERREIRA ALVES
BRUNA SOUSA BITENCOURT

Cargo/Unidade

IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
PAS-02 - MATEMATICA
CDM-01 - ADMINISTRACAO
IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
MUZ-01 - EDUCACAO FISICA
IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
MCH-02 - INFORMATICA
MCH-02 - INFORMATICA
MCH-02 - INFORMATICA
MUZ-01 - EDUCACAO FiSICA
MCH-02 - INFORMATICA
MCH-02 - INFORMATICA
MUZ-02 - ENFERMAGEM
MUZ-01 - EDUCACAO FiISICA
MCH-02 - INFORMATICA
IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
MCH-02 - INFORMATICA
CDM-01 - ADMINISTRACAO
CDM-01 - ADMINISTRACAO
IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS
PAS-02 - MATEMATICA
IFS-01 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS

Comissao do Concurso Publico
Pouso Alegre, 04 de outubro de 2024.

Motivo do Indeferimento

Renda Familiar declarada superior a meio salario minimo
Cadastro nfo validado na base do CadUnico, nos termos da Lei 13656/2018.
Auséncia do Requerimento de Isenc¢do, Anexo VIII do Edital.
Renda Familiar declarada superior a meio salario minimo
Auséncia do Requerimento de Isenc¢éo, Anexo VIII do Edital.
Renda Familiar declarada superior a meio salario minimo
Auséncia do Requerimento de Isen¢do, Anexo VIII do Edital.
Renda Familiar declarada superior a meio salario minimo
Cadastro ndo comprovado no REDOME, nos termos da Lei 13656/2018
Renda Familiar declarada superior a meio salario minimo
Cadastro ndo validado na base do CadUnico, nos termos da Lei 13656/2018.
Cadastro nfo validado na base do CadUnico, nos termos da Lei 13656/2018.
Cadastro nfo validado na base do CadUnico, nos termos da Lei 13656/2018.
Cadastro ndo comprovado no REDOME, nos termos da Lei 13656/2018
Cadastro ndo comprovado no REDOME, nos termos da Lei 13656/2018
Cadastro nfo validado na base do CadUnico, nos termos da Lei 13656/2018.
Renda Familiar declarada superior a meio salario minimo
Renda Familiar declarada superior a meio salario minimo
Auséncia do Requerimento de Isen¢do, Anexo VIII do Edital.
Renda Familiar declarada superior a meio salario minimo
Auséncia do Requerimento de Isenc¢do, Anexo VIII do Edital.
Renda Familiar declarada superior a meio salario minimo
Auséncia do Requerimento de Iseng¢@o, Anexo VIII do Edital.



